

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183001 PROGRAMA : SERVIU X REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>36.666.977</b>	<b>43.294.036</b>	<b>44.546.475</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.535	1.535
02	Del Gobierno Central		1.535	1.535
001	Del Programa 03 Tesoro Público		1.535	1.535
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.589.407	1.392.369	1.157.188
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	10.121	
03	Intereses	1.561.273	1.335.475	1.110.873
99	Otras Rentas de la Propiedad	27.104	46.773	46.315
07	INGRESOS DE OPERACION	32.101	267.353	270.106
01	Venta de Bienes	32.101	267.353	270.106
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	494.178	622.215	624.099
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	7.545	20.512	19.357
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	117.683	134.814	70.141
99	Otros	368.950	466.889	534.601
09	APORTE FISCAL	30.603.946	36.299.650	36.299.650
01	Libre	30.603.946	36.299.650	36.299.650
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	508.029	949.981	771.881
02	Edificios	81.399	102.238	103.141
99	Otros Activos no Financieros	426.630	847.743	668.740
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	2.449.246	2.477.274	4.061.249
02	Hipotecarios	2.449.246	2.477.274	4.061.249
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	967.070	1.104.497	1.181.596
03	De Otras Entidades Públicas	967.070	1.104.497	1.181.596
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	906.735	1.067.839	1.073.760
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	60.335	36.658	107.836
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	179.162	179.171
	<b>GASTOS</b>	<b>36.666.977</b>	<b>43.294.036</b>	<b>44.546.475</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.184.552	1.359.986	1.350.843
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	133.735	243.167	243.168
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		3.453	3.453
03	Prestaciones Sociales del Empleador		3.453	3.453
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.456	90.216	80.955
01	Al Sector Privado	11.456	90.216	80.955
006	Otras Transferencias al Sector Privado	11.456	90.216	80.955
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	90.827
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	20	90.827

29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	1.321
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	1.321
31	INICIATIVAS DE INVERSION	10.365.315	14.836.175	14.626.345
02	Proyectos	10.365.315	14.836.175	14.626.345
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	98.577	98.577	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-98.577	-98.577	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	24.969.602	26.758.722	26.573.646
01	Al Sector Privado	24.969.602	26.758.722	26.573.646
018	Subsidios Unificados	36.109	28.887	24.421
019	Subsidios Rurales	3.436.655	4.009.853	4.009.819
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	286.615	249.930	242.537
021	Subsidios Soluciones Progresivas	916.448	1.433.191	1.433.192
022	Subsidios Especiales	628.104	1.169.778	1.169.778
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	11.710.055	13.467.564	13.458.780
025	Sistema Subsidio Habitacional	4.884.041	3.312.901	3.312.904
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	215.879	146.337	71.081
127	Subsidios Leasing	26.401	26.401	21.839
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU		84.585	
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	2.829.295	2.829.295	2.829.295
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			1.575.917